[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2019                                              п. Сандово                                                 № 176

	[bookmark: __DdeLink__16498_2480728027]О внесении изменений в муниципальную программу Сандовского района Тверской области «Развитие сферы культуры Сандовского района Тверской области » на 018-2023 годы

	В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области, утвержденным Постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 г. № 341/1, Постановлением Правительства Тверской области от 09.04.2019 г. № 104-пп «О распределении из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на поддержку отрасли культуры на 2019 год», постановлением Правительства Тверской области от 09.07.2019  г. № 279-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 09.04.2019 г. № 104-пп», администрация Сандовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в муниципальную программу Сандовского района Тверской области «Развитие сферы культуры Сандовского района Тверской области» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением от 29.12.2017 г. № 270 с изменениями от 22.01.2018 г. № 12, от 21.09.2018 г. № 168, от 03.10.2018 г. № 177, от 21.11.2018 г. № 202, 14.01.2019 г. № 5/1, 11.04.2019 г. № 90, 17.06.2019  г. № 134:

         1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм (в разрезе годов) Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объём финансирования муниципальной программы – 81983,9-тыс. руб.
В том числе в разрезе подпрограмм:
                                                                            				           в тыс. руб.
	Подпрограммы
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Подпрограмма 1 «Организация досуга населения»
	7868,2
	8493,7
	6174,1
	5969,3
	6522,5
	6522,5

	Подпрограмма 2 «Библиотечное обслуживание населения Сандовского района»
	7787,7
	7658,3
	6124,9
	5921,7
	6470,5
	6470,5

	Всего:
	15655,9
	16152,0
	12299,0
	11891,0
	12993,0
	12993,0

1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подраздела 1. Подпрограммы «Организация досуга населения» изложить в следующей редакции:
Объем ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы,  41550,3 тыс. рублей. Расходы районного бюджета МО «Сандовский район» на реализацию задач подпрограммы по годам реализации программы представлены в таблице 3.
Таблица 3
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы
«Организация досуга населения», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Повышение качества услуг, предоставляемых досуговыми учреждениями культуры района»
	Задача 2
«Укрепление и модернизация материально-технической базы досуговых учреждений культуры района (подготовка учреждений культуры к работе в осенне-зимний период)»

	2018 г.
	7868,2
	0,0
	7868,2

	2019 г.
	8493,7
	0,0
	8493,7

	2020 г.
	6174,1
	0,0
	6174,1

	2021 г.
	5969,3
	0,0
	5969,3

	2022 г.
	6522,5
	0,0
	6522,5

	2023 г.
	6522,5
	0,0
	6522,5

	Всего, тыс. руб.
	41550,3
	0,0
	41550,3

Финансирование мероприятий по реализации подпрограммы представлено в таблице 4.
Таблица 4
	N
п/п
	Мероприятия подпрограммы
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
Год

	Мероприятие 1.001                                                                «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	6264,4

	6169,9
	6129,1
	5969,3
	6522,5
	6522,5

	Мероприятие 1.002
Погашение просроченной кредиторской задолженности по досуговым учреждениям
	45,0
	50,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Административное мероприятие 1.003
Методическое обучение работников  сельских досуговых учреждений культуры  района"
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.004                                                                                            Субсидия на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области
	1493,3
	1232,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области
	15,0
	12,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.005
Субсидия на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Тверской области
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на софинансирование поддержки  лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Тверской области
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.006
Субсидия на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Тверской области
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на софинансирование поддержки  лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Тверской области
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.001                                                                                        «Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
	0,0
	877,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	44444
	Мероприятие  2.002
Подготовка досуговых учреждений культуры  к работе в осенне-зимний период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	7868,2
	8493,7
	6174,1
	5969,3
	6522,5
	6522,5

1.3. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подраздела 2. Подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения Сандовского района» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы  40433,6  тыс. рублей. Расходы районного бюджета     МО «Сандовский район» на реализацию задач подпрограммы по годам реализации программы представлены в таблице 6.

Таблица 6
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы
«Библиотечное обслуживание населения Сандовского района», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Повышение качества услуг, предоставляемых библиотеками района»
	Задача 2
«Укрепление и модернизация материально-технической базы библиотек (подготовка к работе в осенне-зимний период)»

	2018г.
	7787,7
	0,0
	7787,7

	2019 г.
	7658,3
	0,0
	7658,3

	2020 г.
	6124,9
	0,0
	6124,9

	2021 г.
	5921,7
	0,0
	5921,7

	2022 г.
	6470,5
	0,0
	6470,5

	2023 г.
	6470,5
	0,0
	6470,5

	Всего, тыс. руб.
	40433,6
	0,0
	40433,6

Финансирование мероприятий по реализации подпрограммы представлено в таблице 7.

Таблица 7

	N
п/п
	Мероприятия подпрограммы
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	Мероприятие 1.001                                                                              «Сохранение и развитие библиотечного  дела»
	5865,7
	5964,3
	6024,9
	5921,7
	6470,5
	6470,5

	Мероприятие 1.002
«Погашение просроченной кредиторской задолженности  по библиотекам»
	100,0
	50,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Административное мероприятие  1.003                                                   «Справочно-библиографическое обслуживание пользователей»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Административное мероприятие 1.004                                                                             " Оказание методической и практической помощи библиотекам-филиалам "
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.005
Субсидия на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области»
	1801,7
	1505,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 «Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области»
	18,1
	15,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.006
Субсидия на проведение мероприятий по комплектованию книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	1,1
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на софинансирование мероприятий по комплектованию книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	1,1
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	444
	Мероприятие 2.001
«Оснащение оборудованием библиотек района»
	0,0
	103,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидия на проведение мероприятий по подключению библиотек Тверской области к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	0,0
	97,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на софинансирование мероприятий  по подключению библиотек Тверской области к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие  2.002                                                                                       «Подготовка библиотек  к работе в осенне-зимний период (противопожарные мероприятия)»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	7787,7
	7658,3
	6124,9
	5921,7
	6470,5
	6470,5

2.  Приложение 1 и Приложение 2 к Постановлению Сандовского района от 29.12.2017 г. № 270 «О  муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Развитие сферы культуры Сандовского района Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  администрации Сандовского района Носкову Г. Ю.

    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на сайте администрации Сандовского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сандовского района                                  		О. Н. Грязнов

1.jpeg
AN